



مجموعه گفت و گو با ۷ اندیشمند جهانی درباره انقلاب اسلامی ایران

### فانوسی در میان جهان تاریک

علی‌رغم تحریم‌ها نخستین انسولین قلمی ساخت ایران با سرمایه‌گذاری آلمان وارد بازار شد

## کام دیابتی‌ها شیرین شد

۲۱

معاون وزیر جهاد کشاورزی در نشست خبری مطرح کرد

### کاهش ۳۰ درصدی تولید برنج به دلیل تنش آبی

۷

معاون وزیر بهداشت از افزایش شدید مبتلایان به کرونا خبر داد

### هفته آتی انفجار میکرون

معاون بهداشت وزارت بهداشت در پیش‌بینی از شرایط کرونایی کشور طی روزهای پیش رو گفت: احتمال می‌دهم هفته بسیار ملتهبی را از نظر شدت افراد مبتلا خواهیم داشت و البته برخی معتقدند شاید از دو هفته دیگر این موضوع را داشته باشیم...

۲۱

«ایران» تحولات بازار در هفته‌ای که گذشت را بررسی کرد

### رفتارشناسی حقوقی‌ها در بازار

افزایش ۳ هزار واحدی شاخص کل در روزی که اکثر نمادها مثبت بود

۸

خانه‌های زلزله‌زدگان اندیکا تا پایان سال به سقف می‌رسد

### ساخت و ساز سرعتی

آغاز ساخت ۷۵۰ واحد مسکونی تخریب شده در خوزستان

۱۱ استان کشور در سال ۱۴۰۰ حوادث غیرمترقبه‌ای از جمله سیل و زلزله را پشت سر گذاشتند. وقوع این حوادث به تخریب و یا آسیب ۳۰ هزار واحد مسکونی منجر شد که عمده آنها در مناطق روستایی کشور هستند. هر چند در برخی از نقاط مانند جلگرد چهارمحال و بختیاری کار نوسازی واحدهای زلزله‌زده به دلیل سرمای فوق‌العاده تقریباً خوابیده و در روستای از واحدها و بروز برخی مشکلات اجتماعی گره خورده اما کار نوسازی واحدهای دیگر به فراخور زمان رویداد حادثه در جریان است. به گفته معاون بازسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن در تیمه اول سال آینده، کار ساخت کلیه این واحدها به پایان می‌رسد...

صفحه ۱۰ را بخوانید

کوئید ۱۹ از انکار تا واقعیت

### مبادا دیگران بفهمند کرونا دارم؟

۹

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر ژاپن ادامه سیاست‌های دولت قبلی امریکا را مانع پیشرفت گفت‌وگوهای ایران و ۱+۴ عنوان کرد

## شبح ترامپ در مذاکرات

نسل جدید موشک‌های بالستیک نقطه‌زن سپاه با برد ۱۴۵۰ کیلومتر رونمایی شد

۲ و ۳



رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از مشرمبتلایان مشرف‌های جسمی مطرح کرد

### شتر از چاره‌های اصلی جهاد تبیین است

هنرمندان کسانی را که ظرفیت‌ها و توانمندی‌های هنری دارند کشف و به آنان برای متبلور کردن استعدادهایشان کمک کنند

۱۶

در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی کرونا عنوان شد

### دستور مخبر برای تأمین اعتبار و حل مشکلات مراکز درمانی

جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی کرونا عصر دیروز به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه که رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش و همچنین سایر مسئولان مربوطه حضور داشتند، وزارت بهداشت گزارشی از آخرین رنگ‌بندی کرونایی، میزان بستری‌ها و فوتی‌های ناشی از شیوع سویه میکرون و پوشش واکسیناسیون ارائه کرد. همچنین در ادامه وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت آمادگی بیمارستان‌ها در ابتدای یک ششم، وضعیت فعلی تخت‌های فعال بیمارستان‌ها، میزان اشغال تخت‌های بیمارستانی با بیماران کرونایی، گزارشی از تعداد تخت‌های موجود و وضعیت نیازمندی‌های تخت‌های بیمارستانی در استان‌های کشور بویژه در زمان شیوع سویه میکرون ارائه کرد و اعضای جلسه تأکید کردند با تخصیص اعتبارات لازم نیازمندی‌های کشور برای از بین بردن مشکل کمبود تخت‌های بیمارستانی بویژه در زمان شیوع سویه جدید میکرون و همچنین رسیدن به سرانه‌های استاندارد تخت بیمارستانی هر چه سریعتر برطرف شود. در ادامه جلسه نیز دکتر مخبر تأکید کرد که در صورت نیاز و تا زمان قطع زنجیره شیوع میکرون نهادهای عمومی و نیروهای مسلح برای کمک به وزارت بهداشت و کادر درمان آمادگی‌های لازم را در نظر بگیرند.

«ایران» در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی کرد

### دولت چگونه جهش صادراتی را رقم زد؟

گروه اقتصادی / براساس آنچه که گمرک اعلام کرده است ارزش صادرات غیر نفتی ایران در ۱۰ ماهه سال جاری با رشد ۳۷ درصدی به رقم ۲۸ میلیارد و ۷۰۲ میلیون دلار رسیده است. این در حالی است که سال گذشته دولت روحانی در همین دوره زمانی رقم ۲۸ میلیارد دلار را ثبت کرده بود. کاهش صادرات در آن مقطع زمانی مورد واکاوی قرار گرفت و صحبت مشترک فعالان اقتصادی و صادرکنندگان این بود که بخشنامه‌های خلق الساعه و عدم پایداری در تصمیم‌ها (دولت وقت) سبب شده بود که صادرات روند کاهشی به خود بگیرد. آنها به طور مداوم از بانک مرکزی، سازمان توسعه تجارت و وزارت صمت درخواست می‌کردند که تصمیم‌های یک طرفه و بدون کارشناسی اتخاذ نشود اما در تمام آن روزها به جای آنکه آجری از دیوار مشکلات برداشته شود، آجر دیگری بر آن گذاشته می‌شد و با عینک بدبینی به تمام صادرکنندگان نگاه می‌شد. فعالان اقتصادی مرتب در معرض اتهام قرار می‌گرفتند و برای آنها خط و نشان کشیده می‌شد اما اکنون فضای عمومی و تخصصی نسبت به فعالیت و کارکرد تجار و فعالان اقتصادی تغییر کرده است...

صفحه ۶ را بخوانید

هم آورد و در جنگ نیز ما را برای دفاع از این خاک با یکدیگر متحد ساخت؛ امری که زبان فارسی نیز خود در خدمت آن و شاید بقای خویش را مدیون آن است. اما با وجود این و با همه ارادت حجازی‌فر به باکری که باید آن را ستایش کرد و با اینکه می‌دانم ایفای نقش او در فیلم‌های دفاع مقدس به واسطه عشق او به اسوه‌های جنگ است اما هنوز برای روایت چنین موقعیتی یک چیز کم دارد و آن تجربه نزدیک آن صحنه است. می‌توان این‌خارا در تصویرسازی برخی وقایع قرار داد. اما این چیزی از قدر و ارزش او برای ساخت این فیلم کم نمی‌کند. سینمای ایران از بازیگران و فیلمسازان تا مدیران و سرمایه‌گذاران با همه زحماتشان هنوز به جنگ و به یک معنا به نسل‌های بعد بدهکارند، چرا که همواره مدعا همین است که پس از سی و اندی سال از جنگ تعداد فیلم‌هایی که از سرداران و دلاوران این کارزار بزرگ تاریخی ساخته شده به عدد انگشتان دودست هم نمی‌رسد. سینمایی که از فقدان قصه رنج می‌برد در متن دوران ۴۰ ساله یک تاریخ پرتله‌پاش شکل گرفته که انبوهی از قصه و درام را در دل خویش پروراند است. تهنه است اما گویی چشمه را گم کرده. این بدان معنا نیست که تمام قصه‌ها را در جیوه جنگ و انقلاب یافت بلکه سینمای اجتماعی ما نیز متأثر از این وضع تاریخی قصه‌های نابی دارد. اما پیش از موضوع مشکل جای دیگری است؛ آنجاست که سینمای انقلاب را در آنچه باید به آن بنگرد جست‌وجو می‌کنیم نه آن گونه که باید بنگرد. قصه سرداران تنها موضوع سینمای انقلاب نیست که چه بسا باشند اما همه از عهده روایت آن در سینما برنیایند.

سلوک آنها جهانی را ساخته بود و دیدن آن جهان، چشمی می‌خواست که اگر آن چشم را داشته باشیم سینمای انقلاب هرچه نظاره کند آن را در آن جهانی می‌یابد که باکری چند لحظه پیش از شهادتش از آن با احمد کاظمی سخن می‌گفت. «موقعیت مهدی» تنها موضوعش شخصیت باکری نبود بلکه سعی در آن داشت تا از چشمان او به جهان بنگرد. اگرچه راه طولانی است اما باید تلاش هادی حجازی‌فر را پاس داشت.

### جهان از چشمان قهرمان

یادداشت

علیرضا بلیغ

جامعه‌شناس

روایت شخصیت قهرمانانی همچون فرماندهان دفاع مقدس بسیار دشوار است، چرا که دل‌بستگی و احساس دین مردم نسبت به آنان در گروعه‌ی است که این مردان با خدای خویش بسته‌اند و این عهد همچون یک راز در اعماق قلب آنان پنهان خواهد ماند. اما به هر حال آنچه ما از شخصیت آنها می‌شناسیم تجلی این عهد در کلام و کنش و منش مردان جنگ ماست و به همین دلیل معتقدم به رغم دشواری این کار باید درباره این اسوه‌ها فیلم ساخت. اما کسی از عهده ساخت چنین فیلمی برمی‌آید که علاوه بر شناختن آن مادیوم سینما، تعلق خاطری به موضوع داشته باشد و حجازی‌فر در «موقعیت مهدی» نشان داد پیش از هر چیز بخاطر علاقه‌اش به مهدی باکری، سراغ این کار آمده است. او در واقع در مورد باکری یک فیلم ساخته بود و پیش از آن که از او یک قدیس بسازد، روایت خویش را از زندگی روزمره و از همان نقاطی که همه ما در طول حیات آن را تجربه می‌کنیم شروع کرد. او تلاش کرد چگونگی نحوه مواجهه مهدی با همان روزمرگی‌ها و تصمیمات خاص او را نشان دهد. لذا در همان لحظات از مهدی همان شخصیتی را می‌سازد که وقتی ما به عکس او در کوی و برزن می‌نگریم آن را به چشم یک قدیس می‌بینیم. حجازی‌فر تلاش کرد با وجود عشقش به مهدی باکری با مطلق‌انگاری‌ای که -خصوصاً در سینمای کنونی جهان- قهرمان را می‌سازد فاصله بگیرد و نشان دهد که چگونه مهدی به نحوی واقعی قدم به قدم از ما قبرستان نشینان عادات سخیف فاصله می‌گیرد و می‌شود قهرمان قصه او. او تلاش کرد تا آنها را که ما در سنت خود اهل فتوت می‌نامیم در قاب سینما روایت کند. دیالوگ‌های فیلم به زبان ترکی، شیرینی قصه را دوچندان و آن را واقعی‌تر کرد بود و غیرمستقیم، حکایت از این داشت که چگونه در ایران امری وای زبان، اقوام را گرد



### از پهپادهای منظومه‌ای تا روبات خدمتگزار

نما

در نمایشگاه دانشی محصولات دانش‌بنیان ایران ساخت، روباتی به نمایش درآمده است که «روبات خدمتگزار» نام دارد. امیرحسین بهرام‌نیا از دانشگاه خواجه نصیر مطرح این روبات خدمتگزار است. بهرام‌نیا درباره روباتش به «ایران» گفت: فعلاً نسل اول روبات خدمتگزار را طراحی و تولید کردیم. در فاز اول این روبات قادر است از روی مسیرهای تعیین شده و با الگوریتم ماتریکسی مسیر را تشخیص داده و با موقعیت‌سنجی به مقصد برسد. به عبارتی می‌تواند تشخیص دهد در چه محیط و موقعیتی قرار دارد و با تشخیص مسیر کارش را انجام دهد. این روبات می‌تواند در هتل‌ها و رستوران‌ها به میهمانان خدمت کند، میهمانان را به اتاق‌هایشان راهنمایی کند و ...

ایران روزنامه  
۱۸۷۷ پذیرش آگهی  
روزنامه ایران